14. « Hæbat autem precationem, quæ mentem sublimem ad caelos evehebat, et soli Deo reddebat

familiaris et conjungebat incorporeis, et expellebat omnem tentationem convenienter Domini elogio. Nullum erat tempus, quo non habebat solum eum genu flectentem et surgentem, et manus ad caelos extollentem, et superne a Deo accipientem illuminationem. Humilitatem vero, ut quæ ei a puero fuerat familiaris, ita est complexus, ut non solum ea in ipso conspiceretur, et ex ea laudem assequeretur, sed etiam transiret ad alios, qui exemplo suo informabantur. Multis enim ex iis, qui erant relati in numerum clericorum, qui suos lumbos zonis cingebant aureis, et ornati erant variis et pretiosis vestibus sericeis, aurum quidem ademit: fecit autem succingere lumbos cingulis contextis ex pilis caprarum. His vero, qui toti corpori ex iisdem filis purpureas vestes habebant contextas, excogitat tunicas remotas a curiositate nimia et deliciis, et quæ essent vestitus honesti, et convenient iis, qui Deo servire statuerunt et profitentur humilitatem ». Hæc de his Ignatius, qui ea, quæ oculis vidit magna ex parte (ut præfatur) conscripsit. Addit ad hæc de egregia viri castitate, et erga pauperes misericordia, quorum catalogum scriptis mandari curavit, quo non cibo tantum, sed indumentis æque eorundem egestati consuleret.

15. Sed quid die solemnè Paschali facere aggressus sit, post multa de effusa erga pauperes largitate, sic subdit: « In salutari autem prius dicto die venerandæ Christi Resurrectionis, post divinæ synaxis et communionis peractum mysterium, adhuc sacris vestibus candidatus ad veteris Basilicæ jam dirutum locum, qui vocatur Estin, veniebat. Illic enim parabat egentibus maximum, quo acciperentur, epulum. Quos cum fecisset recumbere, incipiebat ipse ministrare, vinum effundens ex cratere et potum eis distribuens. Deinde cum hoc munus obiisset, ibat in domum suam patriarchicam, non aliquorum hinnulorum (ut dicit fabula) medullis se nutriens, neque mensa Sybaritica excipiens, neque quæ ventrem titillant et impinguant bellariis, sed frugalibus obsoniis, et quæ non spectabant ad delicias, se reficiens ». Hæc rerum cunctarum inspector Ignatius, reliqua tu consulas. Hæc enim satis ad institutum, quibus habetur testatum, a Deo electum virum pietatis cultorem egregium.

Hoc eodem anno Hadrianus papa ea, quæ spectant ac sacros ritus, quam diligentissime curans, librum scripsit, cujus titulus fuit: « Responsoriale de circulo anni », quæ videlicet Responsoria in singulis essent sacris officiis dicenda. Non extat ipsum quidem; meminit tamen ipsius Amalarius Fortunatus, qui pergens Romam sub Ludovico Caroli filio imperatore, eum se legisse testatur: ipse enim notatum exordium et finem ejusdem suis scriptis testatum reliquit: in prologo enim libri, quem scripsit de ordine Antiphonarii, habet ista: « Hic inserimus, quomodo invenimus scriptum de auctoritate Hadriani Apostolici: In no-